

Klasikinė Italija (9 d.)

Programa

1 DIENA

Labai anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Kelionė per Lenkiją, Čekiją. Vėlai vakare atvykstame į viešbutį Čekijoje. Nakvynė viešbutyje.

2 DIENA

Pusryčiai. Kelionė per Austriją. Vakare atvykstame į ištaigingą renesanso pastatų kompleksą. Čia apsilankyti reiškia pasinerti į pasakų pasaulį. Netoli **Trevizo** istorinio centro įsikūrusi senovinė pilis su šimtamečiais įtvirtinimais išlikusi iš X a., kai imperatorius Otonas II padovanoja ją Collalto šeimai. Per šimtmečius pilis buvo nuniokota mūšiuose ir perstatytas kelis kartus. Dabar tai viduramžiška Venecijos patricijų vila su gražiais sodais, rafinuotais pastatais, tiek išore ir vidumi. Galėsite pasigrožėti XVII a baldais, nuostabiu vidaus interjeru iš medžio ir gipso, puikiais, įspūdingais vaizdais iš pilies sodų ir neaprėpiamais vynuogynais šalia pilies. Vynuogynas duoda gerų vynu, tokių kaip Merlot, Cabernet, Tocai del Piave, Prosecco del Veneto ir kt. Ši šalis yra stambiausia vyno gamintoja pasaulyje. Žvilgtelėsime į Italijos vyno pasaulį. Pasmalsausime vyno rūsiuose, paragausime švelnaus, subalansuoto skonio nuostabių itališkų vynu, su gundančiu poskoniu. Norintys galės įsigyti originalių lauktuvių. Nakvynė viešbutyje.

3 DIENA

Pusryčiai. Išvykstame į Toskanos regiono sostinę, Renesanso kultūros lopšį - **Florenciją**. Ekskursija po miestą aplankant ***Santa Croce baziliką**, kurioje palaidoti Florenciją išgarsinę žmonės; miesto simboli - Ponte Vecchio tiltą, iki šių dienų garsėjantį auksakalių dirbtuvėlėmis; Sinjorijos aikštę, Katedros aikštės ansamblį: gotikinę Santa Maria del Fiore katedrą su įspūdingu kupolu ir varpine; ***Medičių šeimos koplyčia**. Vykstame į Toskanos regiono miestą - Siena. Ekskursija po miestą pėsčiomis: veduoklės pavidalo centrinė Piazza del Campo aikštė, užimanti buvusio romėnų forumo vietą, Visuomenės rūmai, kuriuose įsikūrę muziejus, bei graški gotikinė Rotušė su 102 m aukščio Torre del Mangia varpine; mažytis Gajos fontanas, į kurį vanduo iki šiol patenka iš 500 metų senumo akveduko; viena didingiausių ***Katedrų Italijoje**, kurioje puikiai dera skulptūra, tapyba ir Pizos įtaką patyrusi romaninė-gotikinė architektūra. Vykstame Romos link. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

4 DIENA

Pusryčiai. Išvykstame į „amžinąjį miestą ant septynių kalvų“ - **Romą**. Atvykus ekskursija po mažiausią pasaulio valstybę ir katalikybės centrą Vatikaną. Aplankome vieną žymiausių Europoje ***Vatikano muziejų**: XV a. Rafaelio freskomis tapytos popiežiaus Julijaus II apartamentų salės, Pinakoteka (dailės galerija), Mikelandželo ištaipytas Siksto koplyčia, kurioje renkamas popiežius. Aplankome didžiausią ir puošniausią katalikų bažnyčią pasaulyje - Šv. Petro baziliką, kurią puošia gausybė neįkainojamų meno kūrinių, ir aikštę. Esant galimybei, gėritės Romos panorama nuo **Šv. Petro bazilikos *kupolo**, į kuri veda 330 pakopų laipteliai. Pažintis su antikinė Roma: Koliziejus, dar vadinamas Flavijų amfiteatru, renginių metu galėjęs sutalpinti iki 70 000 žiūrovų; Romėnų forumas, kur kadaise virė kultūrinis, politinis ir dvasinis gyvenimas, stovėjo didingi pastatai, šventyklos, triumfo arkos; Kapitolijaus kalva, ant kurios stovėjo šventykla Jupiteriui, Junonai ir Minervai; Trajano kolona, vaizduojanti imperatoriaus Trajano kovos su Dakija kelią; Panteonas arba „visų dievų šventykla“ stebina sumanaus architekto Apolodoro Damaskiečio

architektūriniais sugebėjimais. Žymiausios miesto aikštės: Venecijos aikštė, Trevi aikštė su didžiausiu fontanu Romoje, gražiausia miesto barokinė Navonos aikštė su Berninio sukurtu „Keturių upių“ fontanu. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje prie Romos.

5 DIENA

Pusryčiai. Išvykstame į pirmąjį benediktinų ordino vienuolyną - Montekasino abatiją, kurią pastatė Šv. Benediktas ant antikinio akropolio griuvėsių. Vykstame į muziejų po atviru dangumi - ***Pompėja**. Atrodo lyg gyvenimas nutrūko vakar ir beveik niekas per 2 000 metų nepasikeitė. Gatvelės grįstos lavos akmenimis, namai dekoruoti freskomis, gausu kepyklų, tavernų, pirčių, teatrų, šventyklų, net viešnamių. Jeigu liks laiko - trumpas sustojimas ir pažintis su Neapoliu. Vykstame į viešbutį. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

6 DIENA

Pusryčiai. Keliaujame per Italiją Trumpas sustojimas **Asyžiuje**, tai miestas - tvirtovė, kurią viduramžiais pastatė etruskai ir Šv. Pranciškaus išvaikščiota žemė. Miestą juosia 5 km gynybinė siena su aštuoneriais vartais. Garsiausias šio miesto paminklas, traukiantis viso pasaulio maldininkus, yra Šv. Pranciškaus vienuolynas ir Šv. Pranciškaus bazilika, kurioje palaidotas Šv. Pranciškus. Po Dievo Motinos Angelų bažnyčios skliautais - paties šv. Pranciškaus iš netašytų akmenų atstatyta miniatiūrinė, X a. menanti bažnytelė. Asyžiuje stūkso dar viena bažnyčia, kurioje ilsisi Šv. Pranciškaus bendražygė - Šv. Klara. Tikintiesiems - tai bažnytinės Romeo ir Džuljetos meilės pavyzdys. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje prie Venecijos.

7 DIENA

Pusryčiai. Poilsis prie jūros. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

8 DIENA

Pusryčiai. **Vykstame*** į architektūrinį stebuklą, dreifuojantį ant vandens, - **Venecija**. Tai, be abejonės, yra vienas gražiausių Italijos miestų, pastatytas net ant 117 salų. Čia būtinai aplankysime Venecijos širdį - Šv. Morkaus aikštę, kurioje puikuoja auksinėmis sienomis ir inkrustuotais brangakmeniais išpuošta Šv. Morkaus bazilika, bei karų, intrigų, žudynių, o kartu ir linksmybių vietą - Dožų rūmus, "Atodūsių" tiltą, Rialto tiltą. Vėlai vakare atvykstame į viešbutį Čekijoje. Nakvynė viešbutyje.

9 DIENA

Pusryčiai. Išvykstame į Lietuvą. Kelionė per Čekiją, Lenkiją. Naktį sugrįžtame į Lietuvą.